
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Z  P R A V O D A J   Č S O B 
1/2009 

 
 
 
  Obsah: 
  1. Informace ČSOB 
  2. Usnesení VH ČSOB 2008 
  3. Rozpočet ČSOB 2009 
  4. Informace sekce OB 
  5. Informace sekce LOB 
  6. Informace sekce MTBO 
  7. Různé 
  8. Kalendář hlavních závodů ČSOB 2009 
 
 
 
 
 
 
  Přílohy: 

- Pokyn ČSTV ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2008 
- Kalendář hlavních závodů ČSOB v roce 2009 

 
 
 
  Vydal: Sekretariát ČSOB 
   5.1. 2009 
 
 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 2 - 

1. Informace a ekonomika ČSOB 
 
a) 6. zasedání P-ČSOB dne 15.10. 2008 v Praze na Strahově:  
 
- v aktuálních informacích vyslechlo zprávy R. Kamenického a I. Matějů  o vypsání a zásadách MŠMT ČR  

dotačních programů na sport v r. 2009, o jednání s firmou Kastner + Ohler (Gigasport) ohledně 
spolupráce pro rok 2009, o rozeslání příspěvků na činnost pro oblasti za 2. pol. 2008 a o  finanční situaci 
ČSOB k 15.10. 2008  

- v informacích sekce OB se hovořilo o soutěžích 2008, příště bude předloženo jejich hodnocení a návrh 
finančních příspěvků pro pořadatele za kvalitu , o sestavení plánů přípravy české reprezentace v OB na 
rok 2009, o úkolech v oblasti talentované mládeže a metodické činnosti  v oblasti rozvoje OB. 

- projednal se stav a výhled úkolů v oblasti mezinárodní činnosti sekce OB na období 2010 – 2012, 
připravuje se podání kandidatury na pořádání SP 2010 v Liberci, probíhá interní výběrové řízení na 
potenciální pořadatele dalších akcí a hodláme se ucházet o možnost uspořádání školení IOF Advisorů 
v roce 2009 (resp.2010). 

- vzalo  na vědomí informace sekce LOB o přípravě reprezentace, schválily se příspěvky za kvalitu 
pořadatelů LOB 2008, schválil se klíč k určení delegátů na shromáždění sekce LOB dne 22.11. 

- projednala se zpráva o účasti na MSJ OB 2008 ve Švédsku a Hodnocení činnosti RD juniorů za sezónu 
2008, ocenil se zisk zlaté medaile Š Kodedy a schválily odměny pro reprezentanty ve výši 48.000,- Kč 

- projednala se zpráva a hodnocení činnosti reprezentačního družstva dospělých MTBOI a výprav na MS a 
ME v roce 2008 

- projednala se zpráva o účasti na MSJ v MTBO a hodnocení činnosti reprezentačního družstva juniorů a 
dorostu MTBO v roce 2008, ocenily se  nejlepší výsledky juniorských reprezentantů a poděkovalo 
šéftrenérům a RT za odvedenou práci. 

- byla projednána informace o plnění rozpočtu ČSOB za období 01-09/ 2008. 
- schválilo záměr a podání projektu „Výukové mapy a systém pevných kontrol pro rok 2009“. 
- byly projednány úkoly při zajištění „ Ankety O-sportovců 2008“ dne 12.12. 2008 v Prostějově.  

- v různém byly vzaty informace o stavu příprav školení a semináře kartografů ve dnech 15.-17.11. 2008 ve 
Zderaze u Skutče a o stavu příprav semináře pro trenéry a rozhodčí OB v termínu 21.-23.11. 2008 
v Želivy, o proběhlých oponenturách reprezentačních plánů a rozpočtů na rok 2009. 

- uložilo zpracovat a předložit na MŠMT ČR žádost ČSOB a potřebné podklady ČSOB ( finanční 
dotazník, plány přípravy, seznamy reprezentantů apod. ) pro stanovení výše příspěvků na Program I. – 
Sportovní reprezentace a Program III. – Sportovní talent  

- uložilo sekcím LOB a MTBO zpracovat návrh na pořádání mezinárodních akcí v ČR na období 2010-
2012 

- uložilo sekcím OB, LOB a MTBO připravit podklady k vytištění Ročenky ČSOB za rok 2008 
 
b) 7. zasedání P-ČSOB dne 19.11. 2008 v Praze 
 

- v aktuálních informacích vyslechlo zprávy P. Klimpla a I. Matějů o některých jednáních se sponzory, 
podepsání smlouvy s firmou Mercurui International s.r.o.a o jednání s P. Lakomým – zástupcem 
náčelníka AD Dukla MO ČR a o finanční situaci ČSOB. 

- v informaci sekce OB byly schváleny příspěvky na pořádání závodů ČSOB v OB za rok 2008 ve výši 
220.800,- Kč a podána informace o přípravě semináře T+R a školení R2 v roce 2009. Dále byla vzata na 
vědomí informace o předložení návrhu pro VH na kandidaturu ČSOB na pořádání MSJ v OB v roce 2012 
( realizátor projektu OK 99 Hradec Králové). 

- v informacích sekce LOB byly vzaty na vědomí informace o přípravách soustředění na prvním sněhu, o 
přípravách SS LOB dne 22.11. 2008 a schváleny odměny šéftrenérům LOB . 

- sekce MTBO informovala o přípravách SS MTBO dne 29.11. 2008 vč. klíče delegátů na toto 
shromáždění a byly schváleny příspěvky na pořádání pohárových závodů MTBO za rok 2008 v celkové 
výši 75.000,-  

- byl schválen  návrh Rozpočtu ČSOB na rok 2009, který bude předložen VH ČSOB 
- byla projednána příprava podkladových materiálů na VH ČSOB a organizační záležitosti VH 
- byla  vzata na vědomí informace o výsledcích a přípravách „Ankety 2008 v Prostějově“ . 
- jmenovala se inventarizační a likvidační komise ČSOB pro rok 2008 
- souhlasilo se s prodloužením pracovní smlouvy J. Novákové – ekonomky ČSOB na rok 2009 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 3 - 

- souhlasilo s prodloužením mandátu I. Matějů v plénu Českého olympijského výboru v dalším funkčním 
období, kde zastupuje ČSOB  a delegoval se na jednání předsedů svazů sdružených v ČSTV 

- schválilo se přijetí OB Vizovice,občanského sdružení do ČSOB (Valašská oblast) , zkratka VIC 
- vzalo na vědomí návrh na využití svazového mikrobusu pro rok 2009 
- schválilo se doporučení ČSOB k zařazení M. Smoly do ASC Dukla MO ČR do funkce IS  
- projednávalo se další předfinancování reprezentačních družstev LOB v začátku roku 2009, které bude 
řešit sekretariát ČSOB na základě stavu finančních prostředků. Přednostně se budou zabezpečovat 
výjezdy na MS a MSJ 

 
c) 8. zasedání P-ČSOB dne 29.11. 2008 v Praze 
- zvolilo za místopředsedy ČSOB P. Klimpla a I. Matějů   
- schválilo termín 9. zasedání P-ČSOB dne 13.12. 2008 v Prostějově a jeho program 
 
d) 9. zasedání P-ČSOB dne 13.12. 2008 v Prostějově 
- v aktuálních informacích P. Klimpla a I. Matějů vzalo na vědomí informace z jednání komise   
       reprezentace MŠMT a předfinacování reprezentace částkou 250.000,- na rok 2009 
- o jednáních s firmou Hi-Tec, TOI TOI, T-Mapy a Salomon ohledně sponzorských smluv 
- o odeslání všech peněžitých odměn pro reprezentanty a šéftrenéry  OB, LOB, MTBO za rok 2008 
- o přijetí M. Smoly, T. Dlabaji a D. Brožkové u ministra MŠMT – O. Lišky 
- vzalo na vědomí informace sekce OB v oblasti soutěží, metodické činnosti a rozvoje OB a o jmenování 

předsedů komisí 
- schválilo vyslání výprav na MS LOB do Japonska, na MSJ LOB do Švédska a MED LOB do Švédska 
- schválilo Pravidla Trail – O 
- schválilo dotaci 15.000,- Kč na zabezpečení činnosti SCM JO při splnění předepsaných podmínek 
- nevyhovělo žádosti moravskoslezského výboru o překvalifikování hodnocení kvality M ČRv NOB – 

pořadatel AOV. 
- uložilo zpracovat náměty pro Programové prohlášení a plán práce P-ČSOB 
- delegovalo I. Matějů a J. Šubrta k provedení oponentur na MŠMT 
- poděkovalo TK PLUS a I. Matějů za organizaci „Ankety“ a slavnostního vyhlášení 
- schválilo přijetí PS Vydří ze Stráže pod Ralskem do ČSOB a přidělilo mu zkratku STZ 
- schválilo termín a program 1. zasedání P-ČSOB dne 14.1. 2009 v Novém Městě na Moravě 
 
e)  Statistické zjišťování členské základny 

Oznamujeme členům ČSOB (tj. oddílům, klubům , kroužkům OB), že byl vydán závazný „Pokyn ČSTV 
ke statistickému šetření stavu členské základny ČSTV za rok 2008“. Metodika šetření členské základny 
se oproti minulým letům nemění. Základem jsou jmenné seznamy členů TJ/SK sdružených 
v regionálních sdruženích ČSTV a doplněním pak jsou přehledy těch členů sportovních svazů, kteří 
nejsou členy regionálních sdružení ČSTV. 
Oddíly, které se nehlásí pod žádnou střešní sportovní organizaci jako jsou ČSTV, Sokol, ATJ atd., 
musí zaslat na ČSOB do 20.1. 2009 vyplněný formulář, který je uveden jako příloha č.6, „Pokynů“ 
(u členů je nutné uvést RČ, nestačí pouze datum narození). 
 
 

f) Informace o vlastnictví lesa 
ÚHÚL ( Ústav pro hospodářskou úpravu lesa – Brandýs nad Labem ) zkušebně zprovoznil webovou 
stránku http://geoportal1.uhul.cz/lhpo, kde je graficky vyjádřeno druh vlastnictví lesa v celé ČR ( Lesy 
ČR, jiné státní lesy, obce, soukromníci ), při zvětšení je možné se dostat až na vlastnictví jednotlivých 
parcel. 
Bližší informace – ing. Miloš Fiala (KSH)  – e.mail : milos.fiala@centrum.cz 
 

 
 
 
 
 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 4 - 

2. Usnesení Valné hromady ČSOB 2008 
     konané dne 29. listopadu 2008 v Praze na Strahově v budově ČSTV 

Valná hromada v úvodu jednání schválila program VH, jednací a volební řád VH a zvolila pracovní předsednictvo, 
mandátovou, volební a návrhovou komisi, které pracovaly ve složení: 
- Pracovní předsednictvo: I. Matějů, P.Klimpl, Z. Pospíšek, P. Škoda. 
- Mandátová komise: M. Borovička, M. Král, J. Smička. 
- Volební komise: K. Haas, L. Slezák, K. Rambousek. 
- Návrhová komise: L. Zřídkaveselý, T. Kalenský, D.Vystavěl. 

1. VH vzala na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 40 delegátů s hlasem rozhodujícím bylo 
přítomno 40 (100 % účast oprávněných delegátů) a dále 4 delegáti s hlasem poradním. 

2. VH vzala na vědomí: 
a. zprávu předsedy svazu o činnosti ČSOB za rok 2008; 
b. zprávu o VH České orientační s.r.o.; 
c. zprávu revizní skupiny ČSOB; 
d. zprávu o uspořádání MS v OB 2008 a MS v Trail 2008. 

3. VH schválila zprávu o hospodaření ČSOB za rok 2008. 
4. VH vzala na vědomí závěry jednání v sekcích:  

a. sekce MTBO: 
VH vzala na vědomí zprávu z jednání sekce MTBO;  
VH vzala na vědomí volbu předsedy sekce MTBO Zb. Pospíška; 
VH vzala na vědomí volbu mpř. sekce MTBO M.Jiráska a (1. mpř.) a J. Urbana (2. mpř.); 
VH vzala na vědomí volbu dalších členů vedení sekce ve složení: O. Hašek a J. Vraný; 

b. sekce LOB: 
VH vzala na vědomí zprávu z jednání sekce LOB; 
VH vzala na vědomí volbu předsedy sekce LOB P. Škody; 
VH vzala na vědomí volbu místopředsedy sekce LOB J. Pecky; 
VH vzala na vědomí volbu dalšího člena vedení sekce M. Venhody; 

c. sekce OB: 
VH vzala na vědomí zprávu z jednání sekce OB; 
VH vzala na vědomí volbu předsedy sekce OB P. Klimpla; 
VH vzala na vědomí volbu místopředsedy sekce OB L. Slezáka; 
VH vzala na vědomí volbu dalších členů vedení sekce ve složení: D. Aleš, J.Kořínek a Z. Zuzánek. 

5. VH schvaluje: 
a. změnu Směrnice pro hospodaření – snížení odvodu pořadatelů závodů soutěží ČSOB a vícedenních 

závodů z vkladů na 10 % s platností od 1. ledna 2009; 
b. kandidaturu ČSOB na pořádání JWOC 2012 (t. uspořádání PHK) a EYOC 2011 (t. uspořádání ASU); 
c. návrh na změnu názvu svazu na „Český svaz orientačních sportů“ s platností od 1. 1. 2010 a ukládá P 

ČSOB realizaci této změny. 
6. VH ukládá:  

a. P ČSOB projednat návrh pravidel pro Trail-O; 
b. P ČSOB častěji se zúčastňovat grantových řízení; 
c. P ČSOB zohlednit financování neúspěšných žadatelů o granty SCM u Nadace OB v rozpočtu ČSOB; 
d. P ČSOB zabývat se problematikou hostování ve veteránských kategoriích; 
e. P ČSOB zabývat se v návrhu rozpočtu 2010 problematikou financování žactva v oblastech a klubech; 
f. P ČSOB předložit do 31.8. 2009 k veřejné diskusi návrh nových stanov a symboliky našeho svazu. 

7. VH vyslovuje nespokojenost se stávajícím stavem financování ze společných zdrojů ČSTV. VH pověřuje P 
ČSOB informovat o nespojenosti s financováním VV ČSTV s žádostí o sjednání nápravy. 

8. VH 
a. deleguje svoji pravomoc uvedenou v čl. VI. odstavec 6 po písmeno m) Stanov ČSOB „zřizovat (a 

rušit) rady ČSOB“ na Předsednictvo ČSOB; 
b. zplnomocňuje P ČSOB, aby svoji pravomoc dle Stanov ČSOB čl. VII. odstavec 8 pod písmenem c) a 

dle čl. VIII. 3 „jmenovat předsedy komisí v sekcích“ bylo oprávněno delegovat na vedení jednotlivých 
sekcí. 

9. VH zvolila: 
a. předsedou Českého svazu orientačního běhu R. Kamenického; 
b. členy předsednictva ČSOB: T. Kalenského, I. Matějů, D. Vystavěla a L. Zřídkaveselého; 
c. členy revizní skupiny ČSOB: J. Kolína, L. Macháčka a J. Zurynkovou; 
d. schvaluje a potvrzuje předsedy sekcí ČSOB P.Klimpla, Z. Pospíška a P. Škodu za členy P ČSOB. 

10. VH schválila předložený návrh rozpočtu ČSOB na rok 2009. 
11. VH schvaluje klíč pro další VH v počtu 40 delegátů. Počet delegátů pro  sekce: OB – 30, LOB – 5, MTBO – 5 

 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 5 - 

 

Rozpočet ČSOB na rok 2009                          .  

PŘÍJMY (tis. K č) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Přísp. 
repre 

Přísp. 
talent 

Přísp. 
mapy 

      

Příjem ze společných zdrojů ČSTV 1350 1350    
Státní příspěvek na vlastní činnost OS ve sportu 650 650    
Státní příspěvek na reprezentaci ČR – program I. 4800  4800   
Státní příspěvek na přípravu talentů – program III. 800   800  
Státní příspěvek na VM – program V. 250    250 
Příjmy z registrace členů 370 370    
Členské příspěvky členů ČSOB 140 140    
Odvody pořadatelů závodů – 10,0 %  500 500    
Příjmy z hospodářské činnosti 500 500    
Ostatní příjmy 150 150    
Převod (dividendy, dary) z ČO 500 500    
C e l k e m 10.010 4160 4800 800 250 

      
      

VÝDAJE (tis. K č) Úhrn Vlastní 
zdroje 

Přísp. 
repre 

Přísp. 
talent 

Přísp. 
mapy 

      

OB – Příspěvek oblastem 250 250    
OB – Prostředky na dospělou reprezentaci 1650  1650   
OB – Prostředky na juniorskou reprezentaci  550  550   
OB – Prostředky na MED OB 100  100   
OB – Příspěvek na přípravu talentů: 0     
  a) prostředky na centrální přípravu talentů 125   125  
  b) příspěvek na přípravu talentů v oblastech 150   150  
  c) příspěvek na přípravu talentů v oddílech 400   400  
  d) příspěvek na SCM       
OB – Příspěvek na soutěže ČSOB 300 300    
LOB – Prostředky na dospělou reprezentaci  810  810   
LOB – Prostředky na juniorskou reprezentaci 470  470   
LOB – Prostředky na MED LOB 50  50   
LOB – Příspěvek na přípravu talentů  odd.+ centr.př. 100   100  
LOB – Příspěvek na soutěže ČSOB 75 75    
MTBO – Příspěvek na činnost oddílů 0     
MTBO – Prostředky na  dospělou reprezentaci 830  830   
MTBO – Prostředky na juniorskou reprezentaci 310  310   
MTBO – Prostředky na EYOC MTBO 30  30   
MTBO -  Příspěvek na centr. př. Talentů         25   25  
MTBO – Příspěvek na soutěže ČSOB 75 75    
Výukové mapy ČSOB-MŠMT 350        100   250 
Příspěvek na IOF 110 110    
Příspěvek na mezinárodní činnost funkcionářů svazu 40 40    
Prostředky na činnost sekretariátu  1850 1850    
Prostředky na řízení svazu 400 400    
Příspěvek na školení a semináře ČSOB 80 80    
Odměny 450 450    
Fond revizorů účtů 10 10    
Daně 200 200    
Fond oprav mikrobusu ČSOB 100 100    
Rezerva 120 120    

C e l k e m 10.010 4160 4800 800 250 

Zpracoval : I.Matějů – gen sekretář ČSOB  
Schválila : VH ČSOB dne 29.11. 2008 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 6 - 

Příspěvky na talenty a na činnost pro oblasti, KS v roce 2009: 
 
Oblast, KS Počet 

licencí 
Příspěvek 
na talenty 

Kč 

 Oblast, KS základ 
Kč 

Počet 
registra

cí 

Kč na 
činnost 

Celkem na 
činnost K č 

Praha 6 6400  Praha 2400 1023 33000 35400 
Středočeský 10 10600  Středočeský 2400 458 14800 17200 
Jihočeský 0 0  Jihočeský 2400 186 6000 8400 
Západočeská 4 4300  Západočeská 2400 388 12500 14900 
Ještědská 13 13800  Ještědská 2400 823 26600 29000 
Východočeská 49 52100  Východočeská 2400 1366 44100 46500 
Vysočina 9 9600  Vysočina 2400 506 16300 18700 
Moravskoslezský 14 14900  Moravskoslezský 2400 576 18600 21000 
Hanácká 14 14900  Hanácká 2400 565 18300 20700 
Valašská 11 11700  Valašská 2400 463 15000 17400 
Brněnská 11 11700  Brněnská 2400 568 18300 20700 
CELKEM 141 150000  CELKEM 26400 6922 223500 250000 
 
 
Příspěvky na talenty pro oddíly v roce 2009: 
 
Oddíl 

 
 Body  Příspěvek  

na talenty 2009 
Oddíl 

 
 Body  Příspěvek  

na talenty 2009 
Oddíl 

 
 Body  Příspěvek  

na talenty 2009 
ABM 46 12600 LPU 168 45800 TJN 10 2700 
ABR 4 1100 LTU 17 4600 TRI 70 19100 
AOP 33 9000 NPA 4 1100 TTR 4 1100 
AOV 5 1400 OSN 12 3300 TUR 31 8500 
ASU 47 12800 PGP 19 5200 TZL 22 6000 
BOR 13 3500 PHK 138 37600 UOL 72 19600 
BSO 19 5200 SBR 12 3300 VBM 10 2700 
DKP 71 19400 SHK 81 22100 VIZ 9 2400 
CHA 24 6600 SJC 21 5700 VLI 13 3500 
JIL 63 17200 SJI 8 2200 VBR 6 1600 
KAM 21 5700 SRK 80 21800 VRL 15 4100 
KON 25 6800 SSU 38 10400 ZBM 127 34600 
LBE 5 1400 STB 4 1100    
LCE 77 21000 STH 7 1900    
     Celkem  1449  395700 
 
Příspěvky do 1.000,- Kč nebudou rozpočtovány, ani zasílány. Jedná se o HAV, CHT, MLA, OOP, PVP, SCP, SJH, 
STE, TAP.   
 
 

4. Informace sekce OB 
 
a) Usnesení shromáždění sekce orientačního běhu ČSOB konané dne 29. listopadu 2008 v Praze 

Jednání shromáždění sekce bylo zahájeno v 10:05 hod. 
Shromáždění sekce v úvodu zvolilo pracovní předsednictvo a mandátovou komisi: 
Pracovní předsednictvo: Libor Slezák, Petr Klimpl, Josef Juřeník 
Mandátová komise: Jarmila Němečková, Radek Vintr, Petr Valášek 
Dále byl schválen jednací řád, volební řád a program shromáždění sekce a zvolena návrhová komise a 
volení komise: 
Návrhová komise: Lubomír Macháček, Dušan Vystavěl, Ondřej Sysel 
Volební komise: Karel Rambousek, Karel Haas, Jindřich Smička 
1. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu mandátové komise o počtu delegátů, z 30 delegátů 

s hlasem rozhodujícím jich bylo přítomno 29, v průběhu shromáždění se dostavil další delegát, tzn. 
přítomno 30 (tj. 100 % účast). Shromáždění sekce bylo usnášeníschopné. 

2. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy sekce OB o činnosti sekce za období roku 2008. 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 7 - 

3. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu o výsledcích reprezentace OB v roce 2008.  
4. Shromáždění sekce přesunulo jednání a zprávu o konání MS v OB 2008 na VH ČSOB 2008. 
5. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně Komise rozvoje OB o činnosti komise 

v roce 2008. 
6. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedkyně Komise talentované mládeže o činnosti 

komise 
v roce 2008. 
7. Shromáždění sekce vzalo na vědomí zprávu předsedy Soutěžní komise o činnosti komise v roce 2008. 
8. Shromáždění sekce navrhuje VH ČSOB snížit odvod ze závodů z 12,5 % na 10,0 %. 
9. Shromáždění sekce bere na vědomí kandidaturu ČSOB (technické provedení VSK Slavia TU Liberec) 
na pořádání 2 závodů Světového poháru v OB v roce 2011. 
10. Shromáždění sekce doporučuje VH ČSOB podání kandidatury ČSOB (technické provedení Magnus 

Orienteering) na pořádání MED v roce 2011. 
11. Shromáždění sekce doporučuje VH ČSOB podání kandidatury ČSOB (technické provedení OK 99 

Hradec Králové) na pořádání MSJ v roce 2012. 
12. Shromáždění sekce zvolilo Petra Klimpla předsedou sekce OB na období 2009-2012. 
13. Shromáždění sekce zvolilo Libora Slezáka místopředsedou sekce OB na období 2009-2012. 
14. Shromáždění sekce zvolilo členy vedení sekce OB na období 2009 – 2012: Zdeňka Zuzánka, 

Jindřicha Kořínka a Davida Aleše. 
15. Shromáždění sekce schválilo hlavní úkoly sekce OB na rok 2009: 

- zapojit do činnosti sekce (především komisí) nové, schopné a ochotné lidi 
- vytvořit podmínky pro úspěšnou reprezentaci ČR na MS a MSJ 
- vytvořit podmínky pro činnost dorosteneckého výběru 
- rozpracovat a realizovat Koncepci činnosti s reprezentací OB 
- dopracovat systém práce s talentovanou mládeží  
- personálně obsadit metodickou komisi a zaktivizovat její činnost 
- připravit školení R2 
- připravit seminář trenérů a rozhodčích 
- vydat alespoň jeden metodický materiál 
- zajistit kvalitní průběh soutěží 2009 
- zlepšit technickou úroveň jednotlivých závodů 
- dopracovat systém hodnocení kvality závodů ČSOB 
- zvýšit odpovědnost hlavních rozhodčích za plnění povinností 
- zajistit Přebory škol v orientačním běhu 
- realizovat projekt výukových map 2009 
- realizovat projekt cvičných tras – Buď fit s OB 
- spolupracovat s AŠSK při školení „instruktor OB“ 
- zlepšit mediální prezentaci OB vně i uvnitř svazu 

16. Shromáždění sekce určuje klíč k určení delegátů na příští shromáždění sekce v roce 2009: Počet 
delegátů je 30, k rozdělení mezi krajské svazy ČSOB a oblastní soutěžní komise bude provedeno 
podle počtu jejich registrovaných závodníků k 30. 6. 2009, přičemž každá oblast má minimálně 
jednoho delegáta. 

17. Shromáždění sekce volí delegáty na Valnou hromadu ČSOB 2008: Němečková Jarmila, Sysel 
Ondřej, Borovička Milan, Bořánek Petr, Valášek Petr, Vinš Pavel, Vébr Jiří, Rambousek Karel, Bílý 
Milan, Beránek Miroslav, Kořínek Jindřich, Rýdl Jiří, Pachnerová Dominika, Klimpl Petr, Haas 
Karel, Kalenský Tomáš, Král Martin, Hrubý Ladislav, Macháček Lubomír, Hrstka Vladislav, Matras 
Tomáš, Hadač Miroslav, Juřeník Josef, Jakobi Zdeněk, Vystavěl Dušan, Smička Jindřich, Slezák 
Libor, Vintr Radek, Fiala Jan, Zřídkaveselý Libor.  

 
b) Výsledky 1. kola výběrového řízení na pořadatelé závodů soutěží ČSOB v OB 2010 

Soutěžní komise sekce OB projednala a vedení sekce OB schválilo výsledky 1. kola 
výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2010 následovně: 

24. 4. Mistrovství ČR v nočním OB                                               JHB (Kejžlice) 
22. 5.     HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint                                   ZBM (Březina) 
22. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM (Březina) 
23. 5. Český pohár štafet                                                       ZBM (Březina) 
  5. 6.     Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – krátká trať BOR (Velenice) 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 8 - 

  6. 6. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Čechy – klasická trať      BOR (Velenice) 
12. – 13. 6.  Gigasport Mistrovství ČR na krátké trati                                 TJN (Jindřichov) 
  4. 9.  HI-TEC sprint cup, žebříček A – sprint              LTU (J.Lázně) 
 4. 9. Český pohár štafet      JIL (Jilemnice) 
 5. 9.      Český pohár štafet      JIL (Jilemnice) 
11. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – klasická trať     ASU (Stará Ves) 
12. 9. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B-Morava – krátká trať      ASU (Stará Ves) 
  2. 10.     Mistrovství ČR štafet PGP (Bytíz) 
  3. 10. Mistrovství ČR klubů a oblastních výběrů žactva PGP (Bytíz) 

Soutěžní komise sekce OB a vedení sekce OB děkují všem, kteří zaslali přihlášku do výběrového řízení; 
členům ČSOB, kterým bylo pořádání závodů přiděleno, přejí mnoho zdaru při přípravě závodu. 

 
c) Blokace prostorů pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2010 

Vedení sekce OB vyhlašuje v souladu se Směrnicí pro tvorbu a evidenci map ČSOB čl. 4.1.2 tyto 
prostory jako blokované pro tvorbu map pro závody soutěží ČSOB v OB v roce 2010: 
M ČR v nočním OB (JHB): Skála, Mozerov,Kejžlice, Čejov, Rozkoš) 
HSC, ŽA, ČPŠ (ZBM): Ochoz u Brna, Březina 
GČP, ŽA, ŽB (BOR): Velenice, Svitava, Svojkov, Lasvice, Sloupu v Č.    
M ČR na krátké trati (TJN): Jindřichov, Lučany, Maxov, Janov      
HSC, ŽA (LTU): Janské Lázně    
ČPŠ (JIL): Jilemnice, Mříčná, Roztoky, Martinice    
GČP, ŽA, ŽB (ASU): Stará Ves, Stříbrné Hory, chata Čokoládka      
M ČR štafet a oblastních výběrů žactva (PGP): Bytíz, Buk u Příbrami, Stěžov, Jablonná  

 
d) 2. kolo výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 

Sekce orientačního běhu Českého svazu orientačního běhu vypisuje 2. kolo výběrového 
řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 za těchto podmínek: 

A. Závody zařazené do 2. kola výběrového řízení: 
21. 3.        Český pohár štafet (C) 
10. 4.        Žebříček B-Morava - klasická trať 
11. 4.        Český pohár štafet - M-Moravy (C) 
17. 4.    Mistrovství ČR na dlouhé trati 
15. 5.        Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – klasická trať (Čechy nebo Morava) 
15. 5.        Žebříček B - klasická trať (Čech nebo Morava) 
16. 5. Gigasport Český pohár, žebříček A, žebříček B – krátká trať  (Čech nebo Morava) 
16. 5.        Žebříček B - krátká trať  (Čech nebo Morava) 
29. 5.        Žebříček B-Morava - klasická trať      
30. 5.        Žebříček B-Morava - krátká trať 
11. 6.        Mistrovství ČR ve sprintu      
19. 6.        Žebříček B-Čechy - klasická trať      
19. 6.        Žebříček B-Morava - klasická trať      
20. 6.        Žebříček B-Čechy - krátká trať 
20. 6.        Žebříček B-Morava - krátká trať 
11. 9.        Žebříček B-Čechy - klasická trať      
12. 9.        Žebříček B-Čechy - krátká trať 
25. – 26. 9.  Gigasport Mistrovství ČR na klasické trati   
Poznámka k Mistrovství ČR ve sprintu 2010: Soutěžní komise bude akceptovat i přihlášky v jiném 
vhodném termínu než je vyhlášen (květen, červen, září do poloviny října). Hlavním hlediskem přidělení 
bude atraktivnost a vytvoření podmínek pro možný přímý televizní přenos. 
 
B. Kritéria pro výběr pořadatelů: 
- kvalita nabízených terénů 
- záruka kvality pořádání ze strany pořadatele 
- rovnoměrné regionální rozdělení závodů 
 
 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 9 - 

C. Předložení přihlášek: 
Přihlášku do 2. kola výběrového řízení na pořádání závodů soutěží ČSOB v OB v roce 2010 předloží 
člen ČSOB do 28. 2. 2009 na adresu zavody2010@orientacnibeh.cz, s údaji uvedenými v formulář 
„Přihláška do výběrového řízení na pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB“ uvedený na stránce 
http://www.orientacnibeh.cz/ob/vybriz.php:  
- druh závodu; 
- podrobný popis o charakteru terénu, ve kterém by se závod uskutečnil (převýšení, průchodnost, 

členitost, hustota komunikací, apod.), údaje o předchozí mapě pro OB v tomto terénu (předchozí 
mapu v originále či kopii přiložit k přihlášce), případnou fotodokumentaci terénu, další údaje 
potvrzující, že navrhovaný terén splňuje požadavky na terén vhodný pro vrcholové závody OB; 

- prohlášení, že uspořádání závodu v tomto terénu nebrání vážné majetkové a legislativní důvody 
(zónace CHKO, apod.);  

- základní údaje o organizačním zabezpečení;  
- jméno osoby odpovídající za zpracování mapy (kartografické i topografické);  
- návrh hlavního rozhodčího (pro závody M ČR a GČP musí být rozhodčím 1. třídy pro rok 2010, pro 

ostatní závody (ŽB a ČPŠ(C)) musí být rozhodčím 2. třídy pro rok 2010 – musí být uveden na 
platném seznamu ČSOB pro rok 2010); jedna osoba smí vykonávat funkci hlavního rozhodčího 
s odstupem minimálně 2 měsíců (to neplatí o závodech o jednom víkendu); 

- jméno osoby odpovídající za organizační zabezpečení závodu (ředitel závodu); 
- jméno stavitele tratí (na všech závodech závodů soutěží ČSOB v OB pro rok 2010 musí být stavitel 

tratí rozhodčím alespoň 2. třídy); 
- prohlášení, že uvedené osoby (osoba odpovědná za zpracování mapy, ředitel závodu, hlavní 

rozhodčí a stavitel tratí) s převzetím úkolu souhlasí a jsou ochotny daný úkol realizovat; 
- prohlášení, že k prostoru závodu nemá žádný jiný oddíl právo k využití pro pořádání závodů. 
Přidělení pořadatelství bude oznámeno do 31. 3. 2009 na internetových stránkách ČSOB. 
D. Kontrola přípravy závodu 

SK sekce OB si vyhrazuje právo kontrol přípravy závodu. Termíny a rozsah kontrol bude zveřejněn do 
31. 3. 2009. Při nesplnění požadavků kontroly v jednotlivých termínech může být pořadatelství závodu 
odebráno. 

 
e) Celostátní finále Přeboru škol v OB v roce 2010 

Komise rozvoje OB ve spolupráci se soutěžní komisí sekce OB vypisuje výběrové řízení na pořadatele 
Celostátního finále Přeboru škol 2010 na termín 9. 6. 2010. Přihlášky zašlete do 28. 2. 2009 na e-mail 
zavody2010@orientacnibeh.cz s popisem terénu, popisem centra (organizační zabezpečení) a jmény 
hlavních funkcionářů závodů (ředitel, hlavní rozhodčí, kartograf). 
 

f) Komise sekce OB 
a) Vedení sekce OB jmenovalo předsedy komisí sekce OB: Zdenka Králová (komise talentované 

mládeže), Kristýna Bořánková (komise rozvoje OB) a Petr Klimpl (soutěžní komise). Předsedové 
dalších komisí sekce (komise reprezentace, mediální komise a metodická komise) budou navrženi 
později. 

b) Sekce OB hledá do nového volebního období hledá sekce OB členy těchto komisí: 
Metodická komise: komise zajišťuje přípravu a další vzdělávání trenérů a rozhodčích OB, zajišťuje 
vydávání metodických materiálů. V komisi by měli být členové se zájmem o metodickou práci, 
schopni organizačně a metodicky připravit školení a metodické materiály OB. 
Komise reprezentace: Komise je oponentem šéftrenérů seniorské a juniorské reprezentace OB. 
V komisi by měli být lidé, kteří v minulosti přišli do styku s reprezentací (závodníci, členové 
realizačních týmů). 
Mediální komise: Komise zajišťuje informovanost o orientačním běhu uvnitř i vně svazu. V komisi 
by měli být členové se vztahem k mediím a k zajištění pravidené informovanosti uvnitř OB. 
Přihlášky (a případné informace) co nejdříve, nejlépe do 28. 12. 2008: 
metodická komise: David Aleš (d.ales@worldonline.cz) 
komise reprezentace: Zdeněk Zuzánek (zdenek.Zuzanek@UHUL.cz) 
mediální komise: Jindřich Kořínek (judmis@seznam.cz) 

 
 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 10 - 

g) Školení rozhodčích 2. třídy 
Školení rozhodčích 2. třídy se uskuteční 6. – 8. 2. 2009 v rekreačním zařízení Radost v Horním Jelení. 
Přihlášených je dostatek, ve výjimečných případech se lze ještě dohlásit do 24. 12. 2008 na adresu 
jnetuka@wo.cz s uvedením jména, registračního čísla, termínu získání kvalifikace R3 a stručným 
přehledem pořadatelských aktivit alespoň v posledních dvou letech. 

 
h) Seminář pro pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2009 

Seminář pro pořadatele závodů soutěží ČSOB v OB 2009 se uskuteční v sobotu dne 21. 
března 2009 odpoledne v  Hradci Králové. Budou projednány sportovně technické podmínky 
závodů soutěží ČSOB v OB 2009, obecné marketingové zásady závodů soutěží ČSOB, 
specifické marketingové podmínky závodů M ČR a Gigasport Českého poháru v roce 2009. 
Semináře se povinně zúčastní: 
- závody M ČR a Gigasport Českého poháru, Sprint cupu: ředitel závodu a hlavní rozhodčí 
- ostatní závody: ředitel závodu nebo hlavní rozhodčí 
Pozvánka s upřesněním místa a času jednání bude zaslána všem pořadatelům v průběhu února 2009. 

 
 
Kalendá ř hlavních závod ů ČSOB v OB 2009 
viz. P říloha č.1 
 

5.  Informace sekce LOB 
Zápis ze Shromáždění sekce (SS) dne 22.11.2008 
 
A. Místo jednání: Želiv 
B. Přítomni: Škoda, Venhoda, Klech, Sysel, Matějů, Attl, Slezák 

1. SS vzalo na vědomí zprávu o sezóně 2008 
2. SS projednalo dlouhodobou koncepci rozvoje LOB. SS se shodlo na tom, že současný stav 

rozvoje v obecné rovině vyhovuje, není třeba provádět radikální změny koncepce. 
3. SS zhodnotilo způsob hodnocení žebříčků a hodnotí ho jako dostatečný. 
4. SS vzalo na vědomí, že lze na závody využívat systém přihlášek přes OB Haná a uložila 

zaslat správci tohoto systému aktuální registraci 
5. SS vzalo na vědomí hodnocení RD dospělých a děkuje všem medailistům z MS a ME za 

předvedené výkony. SS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva dospělých Richardu 
Klechovi za celoroční práci a pověřuje ho vedením družstva i na rok 2009. 

6. SS vzalo na vědomí hodnocení RD juniorů a dorostu a děkuje všem medailistům z MSJ za 
předvedené výkony. SS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva juniorů Vlastě 
Zlesákové za celoroční práci. Vzhledem k tomu, že Vlasta Zlesáková požádala o uvolnění 
z této funkce jí tímto SS zároveň děkuje za dlouholetou práci v této funkci. 

7. SS bere na vědomí, že na základě výběrového řízení byl do funkce šéftrenéra 
reprezentačního družstva juniorů jmenován Tomáš Redlich, čímž ho pověřuje vedením 
juniorského družstva na rok 2009. 

8. SS schválilo hodnocení kvality závodů v roce 2008. 
9. SS schválilo klíč pro výběr delegátů na SS v roce 2009, který zůstává stejný jako pro letošní 

shromáždění tj. každá oblast má nárok na jednoho delegáta za každých 1 – 60 
registrovaných závodníků. Každá oblast, ve které je registrován alespoň jeden závodník, má 
právo na jednoho delegáta. 

10. Při volbách byli do vedení sekce LOB zvoleni: 
Předseda: Přemek Škoda 
Místopředseda: Jan Pecka 
Člen: Milan Venhoda 

11. Delegáti za sekci LOB byli na VH  zvoleni: Škoda, Procházka, Zlesáková, Matějů, Attl,  
 

Zapsal: Přemek Škoda 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 11 - 

 
6.  Informace sekce MTBO 
 
Dne 29.11. 2008 se v Praze na Strahově konalo Shromáždění sekce MTBO (dále ShS) za účasti M. 
Jiráska, O. Haška, J. Urbana, Z. Pospíška, J. Vraného, R. Macha, K. Arnošta, M. Lacigové, M. 
Jiráskové, J. Svobody. 
ShS MTBO přijalo toto  usnesení : 
1) ShS projednalo dlouhodobou koncepci rozvoje MTBO. ShS se shodlo na tom, že současný stav 

rozvoje v obecné rovině vyhovuje, není třeba provádět radikální změny koncepce. 
2) ShS zhodnotilo průběh letošních pohárových závodů jako velmi úspěšný s výhradou problémů 

se zajištěním medailí a diplomů. Pro rok 2009 budou diplomy a medaile rozdány pořadatelům 
na povinném školení pořadatelů ( cca v březnu 2009), čímž by se tento problém měl vyřešit. 

3) ShS vzalo na vědomí hodnocení RD dospělých a děkuje všem medailistům z MS a ME za 
předvedené výkony. ShS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva Jiřímu Vranému za 
celoroční práci a pověřuje ho vedením družstva i na rok 2009. 

4) ShS vzalo na vědomí hodnocení RD juniorů a dorostu a děkuje všem medailistům z MSJ a EP 
za předvedené výkony. ShS děkuje šéftrenérovi reprezentačního družstva Ondřeji Haškovi za 
celoroční práci a pověřuje ho vedením juniorského družstva i na rok 2009. 

5) ShS vzalo na vědomí probíhající jednání o sponzorském zajištění reprezentace a poháru a 
pověřilo Radovana Macha, aby se snažil uzavřít sponzorské smlouvy na dva roky, tak aby délka 
sponzorského kontraktu korespondovala s plánovanou životností nových reprezentačních dresů. 

6) ShS zvolilo delegáty na VH ČSOB : O. Haška, J.Vraného, J.Urbana, Z. Pospíška a M. Jiráska. 
7) ShS pověřilo delegáty MTBO na VH ČSOB, aby navrhli přejmenování svazu na Český svaz 

orientačních sportů s platností od 1.1. 2010 s tím, aby předsednictvo svazu do té doby 
připravilo všechny potřebné kroky ( legislativa, logo, web apod. ). 

8) ShS zvolilo vedení sekce MTBO na VH ČSOB v tomto složení : Zbyněk Pospíšek – předseda, 
Milan Jirásek – 1. místopředseda se zodpovědností za komisi reprezentace, Jan Urban – 2. 
místopředseda se zodpovědností za soutěžní komisi, Ondřej Hašek – člen, Jiří Vraný – člen. 

9) ShS projednalo a schválilo několik bodů týkajících se ČP pro sezónu 2009 (pokud není v textu 
níže zmíněno jinak): 

a) Součástí poháru ČR bude dvojzávod v Maďarsku ve dnech 25. – 26.4. 2009. Podmínkou je 
sladění kategorií s našimi pravidly. Podrobnosti s maďarskými pořadateli doladí Jiří Vraný. 
Současně nedojde k rozšíření počtu započítávaných závodů do celkového pořadí ČP – bude 
to 8 nejlepších výsledků. 

b) Poslední závody (Šumperk) se z důvodu kolize s MČR štafet a družstev v OB přesouvají o 
týden dozadu (na 10. – 11.10. 2009)  

c) Pořadateli jakéhokoliv individuálního závodu se od roku 2009 dále umožňuje pořádat 
závody formou hromadného startu. Za předpokladu zajištění vhodného rozdělení závodníků 
v průběhu závodu a schválení závodu SK  MTBO. 

d) Ruší se stávající způsob losování elity. Nově bude elitní kategorie losovat pořadatel spolu 
s ostatními kategoriemi. Pokud se závodu budou účastnit zahraniční závodníci, nalosují se 
standardně spolu se závodníky z domácích klubů. 

e) ShS vzalo na vědomí nový mapový klíč ISMBOM2007cz. Pokud bude chtít pořadatel použít 
větší měřítko (jiné), než je klíčem povoleno, musí získat povolení SK MTBO. 

f) ShS souhlasí s uspořádáním povinného semináře pro pořadatele závodů ČP MTBO v roce 
2009. Seminář zorganizuje předseda SK Jan Urban předběžně v únoru – březnu 2009. 

10) Klíč výběru delegátů na ShS v roce 2009 je následující : Právo účastnit se jako delegát ShS 
v roce 2009 mají zástupci pořadatelů závodů PČR v MTBO v roce 2009 a 2010 ( vždy jeden 
zástupce za pořadatele), členové vedení sekce a šéftrenéři juniorského a seniorského 
reprezentačního družstva. 

 
Zapsal : Milan Jirásek, v Praze 29.11. 2008 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 12 - 

7.  Pokyny k závodním registracím v roce 2009, členské příspěvky oddílů  a 
klubů ČSOB – finanční úhrady 
 
Pokyny pro registrace LOB a MTBO najdete na webu LOB a MTBO. 
 

Pokyny pro registraci OB 2009 - pro rok 2009 bude ještě zachován stávající způsob registrace 
přes oblasti 
Registrace OB na sezónu 2009 se uzavírá k 28.2.2009. Oddíl pošle přihlášku přednostně 
elektronicky na emailovou adresu určenou pro registraci v oblasti.  

Adresy pro registrace  

V příloze emailu budou mít data tuto strukturu (obdobnou jednotnému formátu pro příhlášky)  

 7 znak ů registra ční číslo (1-7) 
 1 mezera (8) 
10 znak ů kategorie (9-18) - pro registraci se nepoužije! 
 1 mezera (19) 
10 znak ů číslo čipu SI (20-29) 
 1 mezera (30) 
25 znak ů jméno (31-55) 
 1 mezera (56) 
 1 znak licence (57) = požadovaná 
 1 mezera (58) 
 6 datum narození (59-64) ve tvaru rrmmdd 
 1 mezera (65) 
 do konce řádku poznámka (66- ) v poznámce se uvede odkud je 
požadovaná licence (E, R, A, B) 
 
Pokud je poslána registrace klasickou poštou, musí obsahovat údaje uvedené v Registračním řádu.  

Poplatek za registraci sportovce pro sekci OB činí za rok 60 Kč za dospělé, 30 Kč za žactvo 
(mládež, která v roce dosáhne věku 11 až 14 let včetně ). Děti do roku, v němž dosáhnou 10 let 
včetně, poplatek za registraci neplatí. Poplatek za registraci sportovce v sekci LOB nebo MTBO činí 
za rok 40 Kč za dospělé, 20 Kč za žactvo. To znamená, že sportovec, který se zaregistruje ve všech 
třech sekcích zaplatí za registrace postupně během roku 140 Kč bez ohledu, zda je pro tyto 
registrace zaregistrován ve stejném nebo různých oddílech.  

1) Číslo účtu na který jsou zasílány platby za registraci OB. Číslo účtu je:  

1109810001 kód banky 5500 
změna proti roku 2008!! 
variabilní symbol = číslo oddílu dle Adresáře ČSOB.  

2) Valná hromada v prosinci 2004 určila členský příspěvek oddílu 700 Kč za rok. Znamená to, že 
zavodní registrace je platná až po zaplacení (respektive současně se zaplacením) tohoto poplatku.  

3) Je zavedena průběžná kontrola placení! První kontrola plateb (na účtu nebo zaplacených v 
hotovosti sekretariátu) bude provedena k 31.3.2009 a poté budou nezaplacené registrace 
pozastaveny. Závodník bude brán jako neregistrovaný až do uhrazení registračního poplatku. 
Registrováni nebudou oddíly, které neuhradily pohledávky za rok 2008! Ty musí uhradit poplatek 
za loňský rok už do 28.2.2009!  

4) Dodatečné registrace během sezóny již nejsou prováděny přes Průkazy pro dodatečnou registraci 
(zrušené v roce 2006). Dodatečná registrace se zasílá na adresu registrace@orientacnibeh.cz. 
Registrace bude potvrzena až po zaplacení registračního poplatku.  



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 13 - 

Přestupy je nutné nahlásit centrálně (ne po oblastech) a to písemně na adresu Milan 
Borovička, U Rajské zahrady 24, 130 00 Praha 3. Přestupy musí být nahlášeny rovněž do 
28.2.2009. Aktuální stav přestupů je uveden na 
http://www.orientacnibeh.cz/volny/registrace/prest09.html Výjimečně lze nahlásit přestup 
elektronicky na adresu registrace@orientacnibeh.cz. Odesílatelem však musí být oprávněná osoba z 
původního oddílu (el. podpis nebo alespoň z příslušné emailové adresy). Neplatí však přeposílané 
emaily (forward) a v nich oskenovaná potvrzení (pokud nejsou elektronicky podepsána).  

Ohlášení hostování pro závody štafet a klubů v kategorii dorostu pro rok 2009 zašle oddíl, do 
kterého je povoleno hostování, písemně na adresu Miroslav Hlava, Tyršova 397, 79852 Konice 
(hlava@iresta.cz) do 28. 2. 2009. V souladu s čl. 3.4 Přestupního řádu ohlášení obsahuje souhlas 
oddílu, ve kterém je sportovec registrován (podpis předsedy oddílu). Soutěžní komise vydá do 15. 3. 
2009 seznam závodníků, kteří ohlásili hostování. Ohlášené hostování u nezaregistrovaného 
závodníka (mateřský oddíl závodníka neohlásil do registrace, do 28. 2. nebyl uhrazen registrační 
poplatek oddílu v plné výši = nebyl připsán na účet ČSOB) či ohlášení po termínu (datum podání na 
poště) se považuje za výjimku, která se řídí čl.3.5 přestupního řádu.  

Vyhledávání registrace k 31.12.2007 s licencemi na rok 2008  

 
Pověřené osoby na oblastech pro rok 2009:  

Oblast jméno, adresa, telefon, e-mail 

  

pražská 
Milan Borovička, U Rajské zahrady 24, 130 00 Praha 3 
tel.. 23446 2854, e-mail registrace@orientacnibeh.cz 

středočeská Milan Borovička dtto 

západočeská 
Petr Jiroušek, Borská 53a, 320 17 Plzeň 
tel. z. 377632813, e-mail petr_jirousek@seznam.cz 

jihočeská 
Lubomír Hošek, České Vrbné 2207, 370 11 České Budějovice  
tel.d. 385 520 833, e-mail lubos.ob@centrum.cz 

ještědská 
Roman Langer, Nová Pasířská 4039/17 466 01 Jablonec nad Nisou 
mobil 603 727 471, , e-mail roman.langer@seznam.cz 

východočeská 
Lubomír Macháček, Spojilská 1853, 530 03 Pardubice 
mobil 724008179, e-mail lubomir.machacek@centrum.cz 

Vysočina 
Aleš Král 
mobil 777297309, e-mail ales.kral@email.cz 

slezská 
Jiří Sýkora, Tolstého 16, 746 01 Opava tel.d. 553616025, mobil 737185445, e-mail: 
sykora.maps@seznam.cz 

hanácká 
Miroslav Chmelař, Na vyhlídce 7, 796 04 Prostějov 
tel.d. 582362237, mobil 736632306, e-mail mchmelar@volny.cz 

valašská 
Vladimír Lučan, Slunečná 502, 763 15 Slušovice 
tel.d./fax 577981910, tel.z.739 312 171 , mobil 603539817, e-mail vlst@volny.cz 

brněnská 
Petr Přikryl, Šebelova 670c, 664 01 Bílovice nad Svitavou 
mobil 605468666, e-mail pe.pr@t-email.cz 

 
email: registrace@orientacnibeh.cz (Borovička) 

 
 
 



Zpravodaj ČSOB 1/2009 

- 14 - 

8.  Různé 
a) Změny v Adresář ČSOB 2008-2009: 

Připomínáme, že vydaný Adresář ČSOB má platnost i pro rok 2009. 

Jako nadále se bude též v nutných a odůvodněných případech průběžně aktualizovat seznam adres a 
kontaktů na oddíly a kluby ČSOB, který bude  zveřejňován na stránkách ČSOB - http://csob.obdb.cz. 
V případě požadavku na změnu adresy/kontaktu na oddíl/klub pište na email adresar@orientacnibeh.cz. 

 

b) Ročenka ČSOB 2008 
Vyjde v lednu 2009. Každý oddíl obdrží 1 výtisk zdarma . 
 
c) Časopis Orientační běh pro rok 2009 
ČSOB bude v roce 2009 opět vydávat časopis Orientační běh. V současné době se jedná o tom kolik 
vyjde čísel, v návrhu je 4-6 čísel. O ceně a předplatném se dozvíte od technického vydavatele – 
firmy NORD Service, s.r.o. z Opavy, která zajišťuje tisk a distribuci časopisu. V redakčním 
kolektivu pod vedením editorky L. Klimpové, grafika P. Vítka  pracují zkušení redaktoři R. 
Novotný, J. Krejčík, P. Žaloudek, P. Kadeřávek, řada dalších externích přispívatelů, ale rozjíždí se i  
mladí redaktoři – J. Exner, O. Švirák, M. Šrámková, H. Grundmannová. 
Důležitá je informace, že každý oddíl uvedený v Adresáři ČSOB 2009, který zaplatí roční členský 
příspěvek ČSOB,  bude dostávat jeden výtisk časopisu zdarma. 
 
 
 
 
Sekretariát ČSOB přeje všem členům „Správný směr v roce 2009“. 


